

# DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI DERGİSİ

DİNİ, AHLÂKİ, EDEBİ, MESLEKİ AYLIK DERGİ

1. Cilt

Haziran 1962

1. Sayı

*Fiyatı 50 kurustur.*

## VATAN VE VATANSEVERLİK

الحمد لله رب العالمين \* والصلاة والسلام على رسولنا محمد وآله وصحبه

آجمعين \*

نشهد ان لا اله الا الله وحده لا شريك له \* ونشهد ان سيدنا محمداً

عبده ورسوله \*

Aziz cemaat!

Bilirsiniz ki, yeryüzünde yurdsuz, yuvasız bir varlık yoktur. İnsanın en mes'ut hayatı yurdunda, yuvasında geçer. Atalarımız: «Bülbülü altın kafese koymuşlar, ah vatan demiş» sözleriyle işte bunu anlatmak istemişlerdir.

Vatan, bir milletin, üzerinde hür ve hâkim olarak yaşadığı yerdir. Vatan sevgisi, herkeste doğuştan mevcuttur. Bizde vatan sevgisi, vatan aşkı îmandan bir parça sayılacak kadar kutsaldır. Bunun içindir ki vatan uğruna seve seve can vermek bizde daima özlenilegelmiştir.

Şehitlik ve gazilik mertebesi, peygamberlikten sonra, her mertebeden yüksektir.

Vatan sevgisi, vatanî vazifelerimizi yerine getirmeyi gerektirir. Bu vazifeler arasında vatan müdafaası ve vatan üzerinde dirlik ve düzenliğin sağlanması başta gelir. Vatanın açık veya gizli, içeride veya dışarıda birtakım düşmanları bulunabilir. Bunlar fırsat kollamaktan geri durmazlar. Bunlardan korunabilmek için daima uyanık ve kuvvetli bulunmamız icap eder. Kur'ân-ı Kerîm, bize, düşmanlarımıza karşı, onlardan daha fazla kuvvet hazırlamamızı emretmektedir.

Muhterem cemâat!

Her vatandaşın vatana karşı bedenî, mâlî birtakım vazifeleri bulunduğunu unutmayalım. Bir kimse askerlik hizmetini ifaya çağrıldığı zaman on seve seve icabet etmek aşkını taşıyamıyorsa, vatanın müdafaası ve kalkınması için vermeye mukellef bulunduğu vergileri yüksünmeden, geciktirmeden vermiyorsa, millî menfaatler üzerine titremiyor ve onu en az kendi menfaatleri derecesinde tutmuyorsa, vatan ve millete zarar verecek kötülöklere mâni olmak için gayret sarfetmiyorsa, îmanın ve vatanseverlik hislerinin henüz olgunlaşmamış olduğunu bilmeli ve bu olgunluğa erişmeye çalışmalıdır.

Not: Hatibin bu hutbede okuyacağı âyet: 8. sûre (Enfâl), 60. âyet.

(Bu hutbe M. Asım Köksal tarafından hazırlanmış, Hutbe Komisyonunun tetkikinden geçmiştir.)